

# İşte suçlu izleme merkezi

Takip edilen kişinin ayak bileğine takılan aygıtın, yüksek bir teknolojiye sahip olduğu bildirildi



**HSYK binası içinde bulunan Suçlu İzleme Merkezi'nde, elektronik kelepçeleme yöntemi tanıtıldı**



## 2 bin 534 kişi takip ediliyor

Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü'nün, denetimli serbestlik hizmetleri kapsamında, elektronik kelepçe izleme yöntemi ile 2 bin 534 kişinin denetim ve takibini yaptığı bildirildi. Adalet Bakanı Kenan İpek, Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Enis Yavuz Yıldırım, Denetimli Serbestlik Hizmetleri Daire Başkanı Esat Işık ve beraberindekiler, 2005'te infaz kanunlarında yapılan değişiklik uyarınca Türkiye'de uygulanmaya başlayan denetimli serbestlik hükümlerinden yararlananların takibinin yapıldığı HSYK binası içindeki üniteleri ve merkezleri basın mensuplarına gezdirdi.

## Ayak bileğine takılıyor

Elektronik izlemenin nasıl yapıldığı, görsel olarak da basın mensuplarına gösterildi. Esat Işık, sistemin radyo frekansı ve uydu üzerinden çalıştığını belirterek, elektronik kelepçelerin, takip edilen kişinin toplum içinde rencide olmaması için ayak bileğine takıldığını kaydetti. Kelepçelerin koparılabilceğini ancak böyle bir durumda cihazın müdahaleyi merkeze sinyalle bildirdiğini belirten Işık, cihazların çok yüksek bir teknolojiye sahip olduğunu dile getirdi. >> Sayfa 3'te

# 2 BİN 354 KİŞİYE elektronik kelepçe



Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü'nün, denetimli serbestlik hizmetleri kapsamında, elektronik kelepçe izleme yöntemi ile 2 bin 354 kişinin denetim ve takibini yaptığı belirtildi

Adalet Bakanı Kenan İpek, Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Enis Yavuz Yıldırım, Denetimli Serbestlik Hizmetleri Daire Başkanı Esat Işık ve beraberindekiler, 2005'te infaz kanunlarında yapılan değişiklik uyarınca Türkiye'de uygulanmaya başlayan denetimli serbestlik hükümlerinden yararlananların takibinin yapıldığı HSYK binası içindeki üniteleri ve merkezleri basın mensuplarına gezdirdi.

## 4 bin 131 personel görev yapıyor

Gezi öncesinde elektronik izleme aparatlarının tanıtımı yapıldı. Basın mensuplarına verilen açıklamada, il ve ilçe merkezleri olmak üzere 137 yerde denetimli serbestlik müdürlüğü bulunduğu, buralarda 4 bin 131 personelin görev yaptığı belirtildi. Mahkeme ve savcılıklardan müdürlüklere gelen dosya sayısının 2006'da 7 bin 185 iken, 2015'te bu sayının 420 bin 360'a yükseldiği belirtilen açıklamada, halen denetim ve takibi yapılan kişi sayısının 241 bin 381 olduğu vurgulandı. Eylül 2015 itibarıyla 92 bin 768 kişiye uyuşturucu tedavisi, 74 bin 202 kişiye adli kontrol, 59.342 kişiye şarta bağlı erken tahliye, 46.702 kişiye adli para cezası karşılığı kamuya yararlı bir işte çalıştırma şeklinde denetimli serbestlik tedbirleri uygulandığı belirtilen açıklamada, elektronik kelepçe tedbirinin konutu terk etmekten yasaklanma, cezanın konutta infazı, belirli yerlere gitmekten yasaklanma, belirli bir yerleşim bölgesini terk etmeme, mağdura yaklaşmama, evde alkol kullanımını yasaklama şeklinde uygulandığı kaydedildi. Elektronik kelepçe yönteminin denetim ve takibinin ev hapsi, GPS, mağdur ve alkol izleme üniteleri ile gerçekleştirildiği belirtilen açıklamada, Türkiye'nin Amerika ve İspanya ile birlikte dünyada bu dört elektronik izleme ünitesini kullanan üç ülkeden



birisi olduğu ifade edildi. Ünitelerin bulunduğu merkezde elektronik izleme alanından özel eğitim almış 53 elektronik izleme memuru 24 saat esası ile görev yapıyor. Elektronik izleme ile bugüne kadar 10 bin 886 kişinin denetimi yapılırken, halen 2 bin 354 kişinin denetim ve takibine devam ediliyor.

## Ayak bileğine takılıyor

Elektronik izlemenin nasıl yapıldığı görsel olarak da basın mensuplarına gösterildi. Işık, sistemin radyo frekansı ve uydu üzerinden çalıştığı anlatarak, elektronik kelepçelerin, takip edilen kişinin toplum içinde rencide olmaması için ayak bileğine takıldığını kaydetti. Kelepçelerin koparılabileceğini ancak böyle bir durumda

cihazın müdahaleyi merkeze sinyalle bildirdiğini belirten Işık, cihazların çok yüksek bir teknolojiye sahip olduğunu dile getirdi. Işık, mahkemenin mağdura yaklaşmama şeklinde tedbir kararı vermesi halinde bunun takibini de yaptıklarını söyledi. Böyle durumlarda mağdura da bir cihaz verildiğini ve bu cihazın tek tuşla arama özelliği bulunduğunu anlatan Işık, şiddet uygulayan kişinin mağdura yaklaşması durumunda bu cihazla mağdura ulaşarak onu güvenli bir bölgeye yönlendirebildiklerini belirtti. Işık, böyle bir durum yaşanması halinde konunun kolluk güçlerine de bildirildiğini aktardı. Alkole bağlı şiddet suçlarına karışan kişilerin evine de takip cihazı kurulduğunu belirten Işık, bu kişilere belli zamanlarda cihaz aracılığıyla alkol testi yapıldığını, takibin bu şekilde gerçekleştiğini söyledi. Işık, sistemi genel olarak cinsel istismar, hırsızlık, yaralama suçlarında aktif kullandıklarını vurguladı.